3
2
[image: image6.wmf]Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO

Proc. Proc. Adm. nº 282/2023-Edital nº 084/2023-Pregão Eletrônico nº 078/2023

1ª RERRATIFICAÇÃO

  PREGÃO ELETRÔNICO Nº 078/2023
Proc. Adm. nº 282/2023
Objeto: aquisição de aparelhos de pressão digital e oxímetros de dedo, conforme especificações descritas no anexo I do edital.

O MUNICÍPIO DE SÃO JERÔNIMO/RS, vem comunicar aos licitantes interessados no Pregão Eletrônico nº078/2023, que:

1. INCLUIU a declaração de Logística Reverso no item 6.4 do edital:
a).....................................

b).....................................

c)....................................

d) Declaração da licitante de que está ciente quanto ao Sistema de Logística Reversa, mediante o retorno dos produtos após o uso, de forma independente do serviço público de limpeza urbana e de manejo dos resíduos sólidos, de acordo com a Lei nº 12.305/2010.

2. INCLUIU o anexo VII - declaração de Logística Reverso no item 17.1. do edital:
ANEXO VII
D E C L A R A Ç Ã O LEI Nº 12.305/2010

________________(RAZÃO SOCIAL)__________________, inscrita no CNPJ nº __________________, através de seu representante legal, Sr.(a) _______(NOME DO REPRESENTANTE LEGAL)___, CPF ______(Nº DO CPF)______, DECLARA, para fins de direito, na qualidade de PROPONENTE da Licitação instaurada pelo MUNICIPIO DE SÃO JERONIMO, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0.../......

Declaro tomarei as providências necessárias, dentro do sistema de logística reversa prevista na Lei Federal nº 12.305/10, com vistas à destinação final ambientalmente adequada dos itens que, eventualmente, venham a ser descartados pela Contratante, durante o prazo de garantia dos produtos adquiridos.
Por ser a expressão da verdade, firma a presente.

Data .................................................

______________________________

Assinatura do Representante Legal

3. Altera os subitens 10.2 e 10.2.1 do item 10 – Prazo e Local de Entrega:

10.1. .................

10.2. O local de entrega dos produtos é na Secretaria de Saúde, situada na Rua Ramiro Barcelos, 80, centro, São Jerônimo/RS, CEP 96700-000.

10.2.1. Informações sobre a entrega entrar em contato com o gestor da contratação Ederson Pizio Lopes, e-mail: saúde.sus@saojeronimo.rs.gov.br, telefone (51) 36511288 e/ou fiscal técnico Lucielle da Silva Cairuga, e-mail: postodesaude@saojeronimo.rs.gov.br, telefone: 51 3651-3211.

10.3. ............................
10.4. ...............................
10.5. ..............................
4.          RATIFICA:

3.1.    Ficam mantidas as demais cláusulas do Pregão Eletrônico nº 078/23.

São Jerônimo, 17 de Julho de 2.023.

ALESSANDRA STREB SOARES AZZI ARAUJO

SECRETÁRIA DE GOVERNO

	ESTA RERRATIFICAÇÃO FOI

EXAMINADA E   APROVADA PELA

PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO

RAFAEL PANCZINSKI DE OLIVEIRA

OAB/RS 100665

EGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

Airton Leandro Heberle

Secretário Municipal de Administração e Infraestrutura
[image: image1][image: image2][image: image3.png]

[image: image4][image: image5]
Telefone: (51) 3651- 1744- E-mail: licitacoes@saojeronimo.rs.gov.br

CNPJ 88.117.700/0001-01 - Rua Cel. Soares de Carvalho, 558 - São Jerônimo - RS